Causa bulus  
constitutionis.

<sup>1</sup> Ad haec habes etiam Iulii III constitutio-  
nem XII, *Licet a diversis*, tom. vi, pag. 431.

turbare moliuntur, eo iam nos detrusit necessitas ut nefariam et scelestam illorum audaciam acerbiorc castigationis verbere reprimamus.

**Offendentes seu impediens personas inquisitorum, etc.** § 2. Hac igitur generali constitutione, de fratum nostrorum consilio, sancimus ut quicumque, sive privatus sive cuncta civitas, sive populus sive dominus, comes, marchio, dux vel potiore titulo illustris, quemvis ex inquisitoribus, advocatis, procuratoribus, notariis aliisque ministris praedicti officii vel episcoporum id munus in sua dioecesi aut provincia obeuntium, seu accusatorem, denunciatorem aut testimoniem in causa fidei quomodocumque productum vel evocatum occiderit, verberaverit, deiecerit seu perterrefecerit.

**Bonaque dicipientes, etc.** § 3. Quive ecclesias, aedes aliasve res, sive publicas sive privatas, officii aut ministeriorum expugnaverit, invaserit, incenderit, expilaverit; aut libros, litteras, auctoritates, exemplaria, regesta, protocolla, exempla, scripturas aliave instrumenta, sive publica sive privata, ubicumque posita, combusserit, diripuerit seu interverterit; seu ex incendio aut direptione, etiam inermis, sive capiendo sive comburendi sive supprimendi causa fuerit, sive res aut personas servari defendive prohibuerit.

**Et carcerae frangentes, etc.** § 4. Quive carcerem aut aliam custodiad, seu publicam seu privatam, effregerit, vincut extraxerit seu emiserit, capiendum prohibuerit, captumve eripuerit, receperit, occuluerit seu facultatem effugiendi dederit seu iusserit id fieri; qui coetum concursumve fecerit, sive, ut aliquid praedictorum fieret, homines accommodaverit, sive alias auxilium, consilium aut favorem, publice vel occulte, in qualibet praedictorum scienter praestiterit, licet nemo occisus, verberatus, nemo extractus, emissus vel eruptus, nihil expugnatum, nihil effractum, succensum direptumve, nullum denique damnum reipsa sit secu-

tum: nihilominus is sit anathemate praesentis canonis auctoritate ligatus; idem quoque, laesae maiestatis reus, dominio, dignitate, honore, feudo ac quocumque alio beneficio temporali et perpetuo eo ipso privatus, saecularis iudicis arbitrio relinquatur, qui de eo illas ipsas poenas exigat quae damnatis primo capite dictae legis per constitutiones legitimas irrogantur, bonis rebusque omnibus fisci iuribus applicatis, uti etiam est de damnatis haereticis per sanctiones canonicas constitutum; eius filii, paterna infamia subiecti, omnis et cuiuscumque haereditatis, successionis, donationis et legati sive propinquorum sive extrancorum omnino sint expertes, eisdem praeterea portae nunquam pateant dignatum.

§ 5. Nemo autem expurgationem habere, aut causam ullam proponere vel praetendere possit, qui tantum nefas in contemptum et odium huius officii admiserit, nisi contrarium per claras probations docuerit se fecisse. Quod porro de praedictis corumque filiis statuimus, illud idem de omnibus clericis et presbyteris saecularibus et quorumvis Ordinum, etiam exemptorum, regularibus, et quamcumque, etiam episcopali et maiori, dignitate praeditis, ac etiam privilegio quomodocumque suffultis, decernimus exequendum: ita ut ipsi, beneficiis et officiis omnibus ecclesiasticis praesentium auctoritate privati, per iudicem ecclesiasticum, haereticorum more, degradentur demum potestati saeculari traditi, poenis praedictis, laicorum instar, subiiciantur;

§ 6. Pontificum tamen causis nobis et successoribus nostris reservatis, ut, re quae sit et nobis renunciata, contra eos ad depositionem et alias poenas praedictas procedamus, uti criminis atrocitas videbitur postulare.

§ 7. Quicumque autem pro talibus veniam petere aut alias intercedere tenta-

*Intercedentes pro praefatis delinqentibus, haereticorum fautores a sacris constitutionibus inferuntur, ipso facto se neverint nas incurruunt.*

incidisse.

*Revelantes huiusmodi delicta impunitatem consequuntur.*

§ 8. Verum si quis, etiam huiusmodi criminum conscientis vel affinis, sive religionis studio sive poenitentia ductus, rem adhuc incognitam retexerit, supplicio liberetur.

*Forma servanda in absolutionibus huiusmodi criminum a Pontifice concedendis.*

§ 9. Ceterum, eam omnium et quarumcumque absolutionum rationem a praedictis criminibus, neconon habilitatione num et restitutionum, etiam ad famam et honores, ita deinceps habendam optamus, ut successores nostri nullas, nisi saltem semestri post cuiusque assumptionem ad huius dignitatis fastigium excuso, a precipibus apud supremum officium Inquisitionis hic institutum verificatis, concedant. Decernentes omnes et quascumque huiusmodi absolutions, habitationes et restitutiones, quae precipibus sic non verificatis de caetero fient, nemini prorsus prodesse; sed nec praesentibus, nisi toto ipsarum tenore ad verbum inserto, et gratia ex certa Romani Pontificis scientia facta et propria manu subsignata, ulla in parte derogari nec derrogatum censeri debere; et si illis ex quacumque causa aliter derogari configerit, derogationes huiusmodi nullius prorsus fore roboris et momenti.

*Deputatio executorum.*

§ 10. Iubemus igitur universos et singulos patriarchas, primates, archieписcos, episcopos et ceteros ecclesiarum praelatos per universum orbem constitutos, ut, per se vel alium seu alios, praesentes litteras aut earum exempla in suis quisque provinciis, civitatibus, dioecesis, et locis solemniter publicare, et quantum in se est, firmiter observari procurent, contradicentes quoscumque per censuras et poenas ecclesiasticas, appellatione postposita, compescendo, ipsaque censuras et poenas etiam iteratis